
Wenn Sie vor Ihrem Schulabschluss den Verwaltungsberuf (mittlere Reife: Laufbahngruppe 1, ehemals mittlerer Dienst; 

Abitur bzw. Fachhochschulreife: Laufbahngruppe 2, ehemals gehobener Dienst) in einem Schulpraktikum gerne näher ken-

nenlernen möchten und auch Ihre schulischen Leistungen unseren Anforderungen entsprechen (s. hierzu unsere Ausbil-

dungsflyer), so bewerben Sie sich bitte rechtzeitig per E-Mail (mind. 3 Monate vor dem Praktikumsbeginn; Bewerbungs-

schreiben, Lebenslauf und letztes Schulzeugnis) bei den Ansprechpersonen der Behörden und Ämter der Freien und Han-

sestadt Hamburg. Die Ansprechpersonen stehen Ihnen für weitere Fragen jederzeit gerne zur Verfügung. 

Behörde Ansprechperson Anschrift E-Mail Telefon 

Personalamt Sabine Klysz Steckelhörn 12, 
20457 Hamburg 

Senatskanzlei Sabine Bellon Rathausmarkt 1, 
20095 Hamburg 

Sabine.Bellon@sk.hamburg.de 42831-2124 

Zentrum für Personaldienste Normannenweg 36, 
20537 Hamburg 

Behörde für Schule und 
Berufsbildung 

David Lause Hamburger Str. 31, 
22083 Hamburg 

David.Lause@bsb.hamburg.de 42863-3584 

Behörde für Wissenschaft, Forschung, 
Gleichstellung und Bezirke; 
Behörde für Kultur und Medien

N.N. Hamburger Str. 37, 
22083 Hamburg 

Es werden zurzeit keine Praktika 
angeboten!

Behörde für Arbeit, Gesundheit, 
Soziales, Familie und Integration

Anna Katharina 
Gerhardt

Hamburger Str. 47, 
22083 Hamburg 

annakatharina.gerhardt@
soziales.hamburg.de

42863-2912

Behörde für Umwelt, Klima, Energie und 
Agrarwirtschaft;  
Behörde für Stadtentwicklung und  
Wohnen 

Neuenfelder Str. 19, 
21109 Hamburg 

Praktika@bukea.hamburg.de 

Behörde für Wirtschaft und Innovation 
Behörde für Verkehrswende und  
Mobilität 

Mihaela Todorovic Alter Steinweg 4, 
20459 Hamburg 

Praktikum@bwi.hamburg.de 

Behörde für Inneres und Sport Ingo von Maltitz Johanniswall 4, 
20095 Hamburg 

Ingovon.Maltitz@bis.hamburg.de 42839-2490 

Finanzbehörde  
(nicht: Steuerverwaltung) 

Angela Kawonougah Gänsemarkt 36, 
20354 Hamburg 

FBPraktika@fb.hamburg.de 42823-2578

Bezirksamt Hamburg-Mitte Daniela Möller Caffamacherreihe 1-3 
20355 Hamburg 

Praktikum@hamburg-mitte.hamburg.de 42854-3316 

Bezirksamt Altona Personalservice Platz der Republik 1, 
22765 Hamburg 

Personalservice@altona.hamburg.de

Bezirksamt Eimsbüttel Michael Schwedt Grindelberg 66, 
20139 Hamburg 

Michael.Schwedt@eimsbuettel.
hamburg.de 

42801-2119

Bezirksamt Hamburg-Nord Martina Cornils Kümmellstraße 7, 
20249 Hamburg 

Martina.Cornils@hamburg-nord.ham-
burg.de 

42804-2724 

Bezirksamt Wandsbek Helge Lassen Schloßstraße 60, 
22041 Hamburg 

Helge.Lassen@wandsbek.hamburg.de 42881-3372 

Bezirksamt Bergedorf Ute Walther Wentorfer Straße 42, 
21027 Hamburg 

Bewerbungen@bergedorf.hamburg.de 42891-2909 

Bezirksamt Harburg Jan-Peter Ruschmeyer Harburger Schloßstraße 28 
Gebäude Channel 4,
21079 Hamburg

Jan-Peter.Ruschmeyer@harburg. 
hamburg.de 

42871-3528 

Stand: 09.2023
Nähere Informationen zu einer Ausbildung in der hamburgischen Verwaltung finden Sie unter: 
www.hamburg.de/ausbildung-verwaltung 

Erleben Sie spielerisch, anonym und interaktiv die Berufsausbildungen der  
allgemeinen Verwaltung und prüfen Sie Ihre berufliche Eignung. Los geht`s unter: 
www.cyou-startlearning.hamburg.de

42840-2119

Behörde für Justiz und 
Verbraucherschutz

Nils Roloff praktikum@justiz.hamburg.de 42843-3384Dammtorwall 9-13, 
20354 Hamburg

personalentwicklung@personalamt.ham-
burg.de

Louisa Jauert-Blasig louisa.jauert-blasig@zpd.hamburg.de 42805-2505
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